

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIJONA RZYMSKIE.  
Dziś Grzegorza Teoła.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 12.  
miesięczne złp. 3.

MIJONA SEAWIAŃSKIE.  
Dziś Bożorad.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 0° R red w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepła podług Réaumur	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
7	27° 5", 741	+ 90, 2	2", 69	Pn. Wschodni średni	Pochmurno	
12	5, 565	+ 16, 1	3, 17	" "	" "	
6 3	5, 339	+ 16, 0	3, 40	" "	" "	
9	5, 492	+ 10, 2	8, 91	" "	" "	Deszcz

## Część Urzędowa.

Nro 3417.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego  
Miasła Krakowa Jego Okregu.*

W moc uchwały Senatu Rządzącego do L. 1588 r. b. zapadłej, podaje niniejszym do publicznej wiadomości iż w dniu 18 Maja r. b. o godzinie 10 ranney, odbywać się będzie w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi w gmachu S. Piotra licytacya in minns wypuszczenia w entrepryżę reparacyi gmachów Dyrekcyi Policyi, z reformowaniem połowy stajen przyległych w domu pociągowym na arezta uzupełnić się mających; a to wedle planu i kosztorysu przez Senat Rządzący w tym względzie do L. 1588 w summie złp. 9186 gr. 22 zatwierdzonego, którą to suminę ogólną następujące szczegółowo stanowią suminy, jako to: robota mularska złp. 1754 gr. 12; ciesielska 901 złp. gr. 5; stolarska złp. 392; szlusarska złp. 1075; szklarska złp. 145 gr. 10; upokostowanie złp. 72; materiał z dowozem złp. 4846 gr. 25. Czyli razem złp. 9186 gr. 22. — Każdy

przeto chęć wzięcia na siebie powyższą entrepryżę mający, w dniu i miejscu wyżej pomienionem zaopatrzony w vadium w ilości złp. 910, znaydować się zechce; gdzie równie w godzinach urzędowych tak o planie jako też kosztorysie, niemnięj warónkach licytacyi, bliższą może powziąć wiadomość.

Kraków 4 Maja 1835 r.

Senator Prezydujący

MICHAŁOWSKI.

Wolff S. W.

(Nadesłane z Missyi Cesarско-Rossyjskięy.)

## OBWIESZCZENIE

Ze strony Kommissyi Likwidacyjnej Gubernii Wołyńskięy, podaje się do powszechnej wiadomości; iż w skutek Naywyżey utwierdzonego postanowienia wojennego Kijowskiego, Podolskiego i Wołyńskiego generała gubernatora, zostały na nowo skonfiskowanemi majątki osób z gubernii Wołyńskięy, z powodu uczestnictwa w ostatnim rokoszu w Polsce, a mianowicie: w powiatach *Krzemieńskim* majątki: 1. Marcina Rozenkiewicza i 2. Andrzeja Kwiatkowskiego, — w *Dubieńskim* 3. dymmissyonowane-

go porucznika ze służby polskiej Mikołaja Kamińskiego, 4. byłego adwokata przy Trybunale Dubieńskim Recessa Wątrobki, 5. dymmissyonowanego z polskiej służby Ignacego Henryka Kamińskiego; w *Starokonstantynopolskim* 6. Felixa Gwinczewskiego, 7. Karola Gwinczewskiego; w *Zytomierskim* 8. dziedzica dóbr syna hr. Gustawa Kraczewskiego, 9. szlachcica Andrzeja Bydłowskiego; w *Rowieńskim* dziedzica Alexandra Pausza, 11. Leonarda Petnickiego (syna rosyjskiego dymmissyonowanego officera), 12. zyna dziedzica Adama Skirmunda, 13. szlachcica Józefa Sioleckiego; w *Zasławskim* 14. syna dziedzica Adolfa Rościszewskiego; w *Otrogskim* majątek, 15. Romualda Pruszyńskiego.

W skutek czego wezwani zostają: a) wierzyciele którzy mają pretensye do majątków wzwyz cytowanych osób; b) dłużnicy których termin wypłat jest oznaczony; c) wszyscy mający w swém ręku ruchomy majątek, kapitały należące do którego wzwyz cytowanych osób, lub obligi zakładów kredytowych; d) niemniemy prywatne osoby jako też kościoły, klasztory, zakłady naukowe dobroczynne i inne; e) komisysy konfiskacyjne gubernijalne, izby skarbowe, i inne urzędy sądownictwa, ażeby zastosowali się do §. 13 powyżey zatwierdzonych z d. 28 Czerwca 1832 r. prawideł, które w 1. 2. 3. 4. 5. i 6. punktach, poprzednich obwieszczeń téż samy Komisysy objęte są, aby się zgłosili, jeżeli się niechęcią wystawić na skutki, jakie oznaczone są w §. 15 tychże samych prawideł.

## Cześć Polityczna.

KRAKÓW.

Przedwczorayszy benefis P. Szlagórskiego, licznem zgromadzeniem się zaszczyliła Publiczność.

Jutro na zamknięcie kursu teatralnego, dana będzie nowa melo-drama romantyczna, w pięciu porach, z francuskiego PP. Mer-

ville i Mallian pod napisem: *ŻYD WIECZNY TUŁACZ.*

Pora pierwsza pod napisem: *Przekleństwo*, dzieje się w 33 r. ery chrześcijańskiej. Izaak Aschawerus przeklęty od Jehowy, za nie-ludzkość i uraganie, opuszcza gorejącą w płomieniach Jerozolimę i rozstaje się na zawsze z matką, z żoną, i niemowlęciem córką swoją Esterą, która dopiero przed trzema dniami przyszła na świat.

Pora druga pod napisem: *Prześladowanie Chrześcijan*, dzieje się w Rzymie we 20 lat późniy. Biedny Izaak ściągany zgryzotami sumienia, przybywa tu i poznaje córkę swoją sierotę, cudem piękności, oblubienicą syna swojego niegdy przyjaciela, jest świadkiem nayo-kropniejszego jey losu; — przymuszony opuścić ją, uchodzić przed nią z wyroków strasznego przeznaczenia i odtąd całe wieki, jey tylko szuka po ziemi.

Pora trzecia pod napisem: *Wskrzeszenie i Śmierć*, dzieje się w r. 1350 w mieście Strażburgu. Izaak znajduje tu szczątki swego anioła pocieszycela, swojej Estery, wyprowadza ją z grobu, ale tylko na kilka chwil pociechy ażeby ją utracić bez nadziei, i przeżyć wieki tęsknot i narzekania, niestarzeć się nigdy, a co moment pragnąć śmierci.

Pora czwarta, pod napisem: *Przysioneł piekła*; dzieje się w dziewiętnastym wieku, w pokojach Szatana. — Estera po pięciu wiekach rozstania, w postaci ducha opiekuńczego, znajduje tu nad przepaścią wieczney zguby nieszczęśliwego swego oycy tułacza.

Pora piąta czyli Epilog, pod napisem *Ostatnia godzina przed końcem świata*, dzieje się na zwaliskach Jerozolimy.

Wystawa tej melodramy, ma być najkosztowniejszą ze wszystkich danych w tym roku, pod względem dekoracyi i ubiorów.

WIADOMOŚCI Z OSTATNIEY POCZTY.

WARSZAWA 4 Maja. Dzień wczorayszy jako święto imienin Najjaśniejszey Cesarzowej i Królowey, oraz J. C. M. Wielkiej Książniczki Alexandry Mikołajewny obcho-



dzono tu jak nayuroczyściey. W kaplicy zamkowej i w kościele katedralnym było wielkie nabożeństwo i odspiewano *Te Deum*. Wieczorem dane było widowisko bezpłatne w Teatrze Wielkim i oświecono gmachy stolicy.

**PARYŻ 23 Kwietnia.** Wczoraj posłowie austrijacki, hiszpański, i portugalski, mieli konferencyą z xięciem Broglie w ministerium spraw zagranicznych.

Utrzymują tu, że lord Granville powróci znowu na posła angielskiego przy dworze tutejszym.

*Gazeta Francyi* podaje stan siły zbroyney D. Carlosa w Nawarze i trzech prowincyi Basków następujący: piechoty 21,000 jazdy 600, i 50 artylleryzystów; do czego przydać jeszcze potrzeba, kilka korpusów gieryllasow; woyska zaś królowey podług tegóż dziennika wynoszą tylko obecnie 31,000 piechoty i 1500 jazdy. (!) Siła artylleryi niewiadoma.

O mniemanych planach działań jenerała Valdez następcy Miny, mówi dziennik *Temps* z wielkiem powątpiewaniem o dobrym skutku.

**Dnia 24 Kwietnia.** Hrabia Appony poseł austriacki, miał znowu wczoraj rano konferencyą z xięciem Broglie.

Dzienniki tutejsze zawierają notę jenerała Miny podaną do ministra wojny pod d. 8 kwietnia, w której dla słabości zdrowia, podaje się do uwolnienia od służby.

Donoszą pod dniem 20 kwietnia z Bajony że dnia 17 miasto Bergara wpadło w moc karlistów. Czterdziestci domów spalonych zostało przez artylleryą Zumalacarreguy z dwustu dział złożoną, 350 ludzi, częścią z woyska liniowego częścią urbanosów wziętych zostało do niewoli, zdobyto oraz 3000 karabinów 4. działa i różnego rodzaju sprzęty wojenne. Miasto wiele cierpiało od bomb i granatów rzuczanych przez karlistów. — Oblężęncy uderzając dnia 17 na jedną z redut stracili 40 ludzi. Osada Bergary miała 125 zabitych i ranionych. Jenerał Valdez niemoże być winiony o ten wypadek; właśnie on bowiem w tym dniu przybył do główny kwatery w Logrono. Po wzięciu Bergary,

Zumalacarreguy dowiedziawszy się o postępie Valdeza ze znacznym korpusem woyska, ściałnął napowrót wszystkie swoje oddziały ku niedostępney dolinie Borunda.

Podług najnowszych wiadomości z Madrytu, brygadyer Palesca wysłany został do Toledo, a pólkownik Grasse do prowincyi Mancha, dla przytlumienia wybuchłych tamże rozruchów.

**Dnia 25 Kwietnia.** Niektóre dzienniki utrzymują, że zdohycie Bergary przez karlistów zaszło w obecności Valdeza, który temu niebył już wstanie przeszkodzić.

Przegląd gwardyi narodowey niebędzie miał wcale miejsca w dniu 1. maja, jak niedawno dzienniki francuskie rozgłaszały.

**Dnia 26 Kwietnia.** Dzisiejszy dziennik handlowy donosi, że marszałek Maison przyjmuje rząd ministra wojny. Co chwila spodziewany już jest w Paryżu.

Wczorajszego wieczora przeprowadzono wszystkich więźniow lijońskich z Conciergerie do więzień palacu Luxemburskiego.

Wielu parów którzy dla spraw domowych bawili w dobrach swoich, przybywają wciąż do stolicy dla znajdowania się na sądach; przeciwnie zaś inni opuszczają Paryż dla tego, ażeby się od téy powinności uchylić.

**Dnia 27 Kwietnia.** Lord Cowley ma ztąd wyjechać 2go maja powrotem do Londynu.

Dziennik *Sentinelle des Pyrenées* z dnia 28. Kwietnia podaje jeszcze w wątpliwość zdobycie Bergary i utrzymuje, że odebrał list z Bergary pod dniem 18 (w tym dniu miała być właśnie zdobyta), w którym doniesć miano, że karliści do téy pory zostając naprzeciw fortyfikacyom miasta, wyruszyli w kierunku doliny Borunda. — Czas pokaże o ile ta wiadomość, zdająca się być tak pewną, zasługiwać może na wiarę.

**LONDYN 24 Kwietnia.** Wczoraj przybył król do palacu St. James i o godzinie drugiej prezydował na wielkiéy tajnéy radzie, którey obecni byli lordowie: Melbourne, Landsdowne, Duncannon, Palmerston, Auckland i Howick, tudzież P. Spring Rice.

Wiadomości z Lizbony dochodzą już do 14. b. m. z których pokazało się, że rozpuszczona przez spekulantów pogłoska o wybuchley tamże rewolucyi i ucieczce młodey królowéy, zupełnie była zmyśloną.

(Inne wiadomości z Londynu po dzień 26 Kwietnia niezawierają nic nowego.)

(G. P. S.)

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

**PARYŻ 23 Kwietnia.** Do Tulonu posłano rozkaz, aby dwa liniowe okręty, *Montebello* i *Scipio* i fregata *Ifigenia*, były gotowe do wyjścia pod żagle.

**Dnia 24 Kwietnia.** Na dzisiejszém posiedzeniu izby deputowanych, przełożył minister spraw wewnętrznych dwa projekta do prawa: w jednym żąda 560,000 fr. na wsparcie wychodniów politycznych; w drugim 250,000 fr. na uroczyste obchodzenie rocznicy rewolucyi lipcowéy.

Dawniejszym obyczajem ma być przywrócona służba boża w kaplicy pałacu Tuileryjów. Wymieniają już nawet spowiedników, wybranych dla członków rodziny królewskiej.

Szef sztabu jeneralnego gwardyi narodowéy jeneral Jacqueminot, wydał rozkaz dzienny w którym oświadcza, iż z d. 5 maja, w którym się rozpocznie process kwietniowy, gwardya narodowa paryska dostawi pod rozporządzenie sądu izby parów, codziennie 246 gwardzistów pieszych a 17 jezdnych. Prócz tego będzie zawsze w gotowości jeden batalion z legii 9. 10. 11. i 12., aby na każde wezwanie, jako najbliższe pałacu Luxemburskiego, mogły stanąć pod bronią.

Z powodu potwierdzającéy się wiadomości o skassowaniu klasztorów w Hiszpanii dla zaspokojenia długu krajowego, podniosły się w cenie papiery hiszpańskie tutaj i w Londynie.

**LONDYN 24 Kwietnia.** Ogłoszono już urzędownie, mianowanie hrabiego hr. Mulgrave lordem namiestnikiem Irlandyi, a lorda Holland, kanclerzem księstwa Lancaster.

Xiąże Wellington wyjechał do Walmer Castle.

Nie wątpią tu, że książę Esterhazy, poseł austryjacki, zmienił swój zamiar stałego pozostania w Londynie. Wstrzymano już reparacye i różne urządzenia w jego zamieszkaniu w Chandos House; żona wyjeżdża za dni kilka, on zaś zabawi tylko do jesieni.

Rozszerzona wieść przez spekulantów giełdy, o reakcyi politycznéy w Lizbonie, szkodliwie przez chwilę działała na papiery portugalskie. Ale w krótkce okazała się fałszywość téy wieści, gdy okręt, który dnia 13. Kwietnia opuścił Lizbonę, przywiozł wiadomość, że w tym d. wszystko było spokojnie w Portugalii. W gazecie *Courier* czytamy, że zamężcie Dony Maryi z X. Maksymilianem, bratem księcia Augusta, już prawie za niezawodne uważać należy.

Tutejsze dzienniki zarzucają izboni seymowym portugalskim, że pragną przyspieszyć zamężcie D. Maryi; wypada przecież zostawić jej tyle czasu, aby żal swój nieco ukoić mogła.

**MONACHIUM 23 Kwietnia.** O wyjeździe naszego królewicza następcy tronu z Wiednia nie mamy jeszcze nic pewnego; tyle tylko wiemy że będzie mieszkał w Neuburgu, gdzie już są dla niego przygotowane pokoje.

Potwierdza się wiadomość, że król Otto we 20 dni po swoim na tron wstąpieniu, to jest dnia 21 czerwca b. r., będzie się koronował o Atenach; insygnia królestwa, będą zrobione w Paryżu, dokąd posłano z tą rysunek berła i korony, za wzór służyć mający.

W tych dniach będzie założony fundament do nowego gmachu uniwersyteckiego, a budowa tegoż we dwa lata zostanie ukończona.

## Doniesienie.

W Kamienicy Pollera przy ulicy Szpitalnéy pod L. 57<sup>6</sup> położonéy, znajduje się kocz Wiedeński do sprzedania ze wszystkimi walizami i z forderdachem. (3r.)